

919

Petroleum Planning & Analysis Cell – New Delhi
(Ministry of Petroleum & Natural Gas)
FAX 011-24361105

संदर्भ: पी-4192/एसकेओ
मार्च 18, 2016

FROM रोहित डावर अतिरिक्त निदेशक

TO क्षेत्रीय स्तर के समन्वयक – उत्तरी क्षेत्र/पूर्वी क्षेत्र/पश्चिमी क्षेत्र/दक्षिणी क्षेत्र
राज्य स्तर के सभी समन्वयक

RPT

ED (RS), IOC / ED(R), HPC / ED(R), BPC – MUMBAI/ED (PLNG), GM (PLNG)
IOC, MUMBAI / ED (SUP), IOC / ED (O&D), HPC/ ED (LOG), BPC, MUMBAI

विषय: 2016-17 (अप्रैल - जून, 2016) की पहली तिमाही हेतु सार्वजनिक वितरण प्रणाली के अधीन वितरण के लिए कंपनीवार / राज्यवार केरोसीन आबंटन ।

Subject: **Company-wise / State-wise SKO allocation for distribution under Public Distribution System for the First Quarter of 2016-17 (April - June 2016)**

पेट्रोलियम और प्राकृतिक गैस मंत्रालय के उनके दिनांक 17 मार्च, 2016 के पत्र संख्या पी-21016/22/2015-वितरण (एफटीएस सं. 41007) द्वारा किए गए तिमाही आबंटन के आधार पर, 2016-17 (अप्रैल- जून, 2016) की पहली तिमाही के लिए पीडीएस केरोसीन का राज्यवार/तेल कंपनीवार आबंटन अनुबंध में दिया गया है । कृपया ध्यान दें कि आबंटन किलो लीटर में किया गया है ।

2 इस संबंध में, कृपया निम्नलिखित का ध्यान रखें और अनुपालन सुनिश्चित करें:

(क) जहां तक संभव हो सका, हमने कंपनीवार आबंटन 12 किलो लीटर के गुणक में पूर्ण किया है ताकि बिना किसी चूक के पूरी मात्रा उठाने हेतु तेल विपणन कंपनियां समर्थ हो सकें । आबंटन की पूरी मात्रा उठाने में आने वाली समस्या से बचने के लिए 12 किलो लीटर गुणक में जिलावार आबंटन रखने के लिए भी यह वांछनीय होगा ।

(ख) राज्य सरकारों / केन्द्र शासित प्रदेशों के प्रशासनों से अनुरोध है कि वे मंत्रालय द्वारा सूचित उठाव (अपलिफ्टमेंट) अनुसूची के अनुसार उनके द्वारा तय किए गए उसी माह के दौरान ही मासिक आबंटन की पूरी मात्रा को उठाना सुनिश्चित करें । उठाई न गई मात्रा को बाद में अगले महीनों में उठाने की, यदि कोई हो, प्राकृतिक आपदाओं जैसी तात्कालिक आवश्यकता के मामलों को छोड़कर, अनुमति नहीं दी जाएगी ।

Petroleum Planning & Analysis Cell – New Delhi
(Ministry of Petroleum & Natural Gas)

FAX 011-24361105

(ग) राज्य सरकारों / केन्द्र शासित प्रदेशों के प्रशासनों से यह भी अनुरोध है कि वे केवल खाना पकाने और प्रकाश के उद्देश्य के लिए ही लक्षित जनता को सार्वजनिक वितरण प्रणाली के अधीन वितरण के लिए सब्सिडाइज्ड केरोसीन का पहुंचना सुनिश्चित करें। उनसे यह भी अनुरोध है कि वे सुनिश्चित करें कि सब्सिडाइज्ड केरोसीन पेट्रोल / डीजल में मिलावट के लिए या किसी भी अन्य उपयोग के लिए डाइवर्ट नहीं किया गया है।



(रोहित डार)

अतिरिक्त निदेशक (डीएंडईएस)

टेलीफोन: 011-24306181

संलग्न: यथोपरि

प्रतिलिपि: श्री अवधेश कुमार मेहता, अवर सचिव, पेट्रोलियम और प्राकृतिक गैस मंत्रालय - अनुबंध सहित।

प्रतिलिपि: निदेशक (वित्त), पीपीएसी - अनुबंध सहित।

प्रतिलिपि: आरएसआर समन्वयक: उत्तरी क्षेत्र/पूर्वी क्षेत्र/पश्चिमी क्षेत्र/दक्षिणी क्षेत्र

Petroleum Planning & Analysis Cell – New Delhi
(Ministry of Petroleum & Natural Gas)
FAX 011-24361105

REF: P-4192/SKO
March 18, 2016

FROM **ROHIT DAWAR ADDITIONAL DIRECTOR**

TO **REGIONAL LEVEL COORDINATORS – NR/ER/WR/SR,
ALL STATE LEVEL COORDINATORS**

RPT **ED (RS), IOC / ED(R), HPC / ED(R), BPC – MUMBAI/ED (PLNG), GM
(PLNG) IOC, MUMBAI / ED (SUP), IOC / ED (O&D), HPC/ ED (LOG), BPC,
MUMBAI**

Subject: **Company-wise / State-wise SKO allocation for distribution under
Public Distribution System for the First Quarter of 2016-17
(April - June 2016)**

Based on the quarterly allocation made by MoP&NG vide its letter No. P-21016/22/2015-Dist. (FTS No.41007) dated 17th March, 2016, State-wise/Oil company-wise allocation of PDS SKO for the First Quarter of 2016-17 (April – June 2016) is given in **Annexure**. Please note that the Allocation is made in **KL**.

2 In this regard, please note the following and ensure compliance:

- a) As far as possible, we have rounded the company-wise allocation to multiple of 12 KL to enable OMCs to uplift the entire quantity without any lapses. It would be desirable to keep district-wise allocation also in multiple of 12 KL to avoid problem in uplifting full quantity of allocation.
- b) State Governments/UT administrations are requested to ensure lifting of the entire monthly allocation decided by them during that month itself as per the upliftment schedule advised by the Ministry. No carry forward of the un-lifted quantity, if any, to subsequent month(s) would be allowed, except in the case of exigencies such as natural calamities.

6

Petroleum Planning & Analysis Cell – New Delhi
(Ministry of Petroleum & Natural Gas)
FAX 011-24361105

- c) State Governments/UT administrations are further requested to ensure reaching of subsidized Kerosene for distribution under Public Distribution System to the targeted public for the purpose of cooking and illumination only. They are also requested to ensure that the subsidized Kerosene is not diverted for adulteration of Petrol/Diesel or for any other unauthorized usage.



(Rohit Dawar)
Additional Director (D&ES)
Telephone: 011-24306181

Encls. As above

Copy: Shri Awdhesh Kumar Mehta, Under Secretary, MoP&NG – Along with Annexure

Copy: Director (F), PPAC– Along with Annexure

Copy: RSR Coordinators NR / ER / WR / SR

CO./STATE-WISE PDS SKO ALLOCATION FOR THE 1st QTR. OF 2016-17 (April to June, 2016)

(FIG. IN KLS)

STATE/UT	TOTAL ALLOCATION	IOC	BPC	HPC	INDUSTRY
CHANDIGARH	720	396	156	168	720
HARYANA	21000	13488	2844	4668	21000
HIMACHAL PRADESH	5736	3960	1272	504	5736
JAMMU & KASHMIR ¹	18948	15468	1356	2124	18948
PUNJAB	20268	14112	2880	3276	20268
RAJASTHAN	117612	82848	17280	17484	117612
UTTAR PRADESH	369936	237264	85140	47532	369936
UTTARAKHAND	8364	6312	1080	972	8364
SUB TOTAL NORTH	562584	373848	112008	76728	562584
ANDAMAN & NICOBAR	1380	1380	0	0	1380
BIHAR	189216	152688	25800	10728	189216
JHARKHAND	62376	48168	8160	6048	62376
ODISHA	92568	59448	9828	23292	92568
WEST BENGAL	224028	161748	22632	39648	224028
SUB TOTAL EAST	569568	423432	66420	79716	569568
ARUNACHAL PRADESH	2448	2448	0	0	2448
ASSAM	76332	76332	0	0	76332
MANIPUR	5568	5568	0	0	5568
MEGHALAYA	6036	6036	0	0	6036
MIZORAM	1584	1584	0	0	1584
NAGALAND	3984	3984	0	0	3984
TRIPURA	9120	9120	0	0	9120
SIKKIM	1356	840	516	0	1356
SUB TOTAL NORTH EAST	106428	105912	516	0	106428
CHHATTISGARH	40920	23016	5268	12636	40920
DADRA & NAGAR HAVELI	444	444	0	0	444
DAMAN & DIU	204	132	72	0	204
GOA	1224	540	480	204	1224
GUJARAT	156096	104976	28560	22560	156096
MADHYA PRADESH	140088	88488	23796	27804	140088
MAHARASHTRA	148740	62940	40020	45780	148740
SUB TOTAL WEST	487716	280536	98196	108984	487716
ANDHRA PRADESH	63324	32592	7536	23196	63324
TELANGANA	41436	21996	5172	14268	41436
KARNATAKA	121104	78240	16308	26556	121104
KERALA	27960	17616	3912	6432	27960
LAKSHADWEEP ²	936	936	0	0	936
PUDUCHERRY	1008	648	0	360	1008
TAMILNADU	81168	48708	11472	20988	81168
SUB TOTAL SOUTH	336936	200736	44400	91800	336936

1. Allocation for J&K State (other than Ladakh region) is given in two blocks i.e. Summer (April -September) @ 40% of annual allocation and Winter (October-March) @ 60% of annual allocation. The above allocation of Jammu and Kashmir includes separate allocation of 4,404 KL for Laddakh region also on yearly basis. For Ladakh region, State Government of J&K is allowed to uplift the entire year's allocation i.e. 4,404 KL of SKO during any time of 2016-17.

2. For Lakshadweep, allocation of 936 KL is for full year 2016-17.

Petroleum Planning & Analysis Cell,

(Ministry of Petroleum & Natural Gas), New Delhi

Tel. # 011-24306181 / Fax. # 011-24361105 email: rdawar@ppac.org.in


Rohit Dawar

Addl. Director

केद्र शासनाने उपलब्ध करून दिलेले केरोसिन नियतन

April,16	20988	13332	15252	49572
May,16	20976	13344	15264	49584
June,16	20976	13344	15264	49584
	62940	40020	45780	148740